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Orientering om svar på politikerspørgsmål angående 
projektudviklingskonto.  

 
Resumé 
Borgmester Jakob Næsager (C) har på ØU d. 5. marts 2024 stillet 
spørgsmål angående hvad bevillingen ”Projektudviklingskonto” dækker 
over. Bevillingen fremgik af bilag 3 til indstillingen Anlægsoversigt 

2024, første kvartal.    
 
Økonomiudvalget orienteres med denne sag om Teknik- og Miljøfor-
valtningens svar.  
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Besvarelse vedrørende Teknik- og Miljøudvalgets 
bevilling ”Projektudviklingskonto” 

 

Børne- og Ungdomsborgmester Jakob Næsager (C) har den 7. marts 

2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i 

forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af indstillingen 

Anlægsoversigt 2024, første kvartal. 

 

Spørgsmål 
Hvad dækker bevillingen ”Projektudviklingskonto” i sagens bilag 3 over? 

 

Svar 
”Projektudviklingskonto” er Teknik- og Miljøforvaltningens overskuds-

/underskudsmodel (OU-model), som er godkendt af Teknik- og 

Miljøudvalget 21. november 2016. OU-modellen fremgår ligeledes af 

Københavns Kommunes bevillingsregler, der er godkendt af 

Borgerrepræsentation. 

 

Byggeri København (Byk) under Økonomiforvaltningen, Teknik- og 

Miljøforvaltningen (TMF) og Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) 

har hver en OU-model på anlægsområdet. Med OU-modellen kan ByK, 

TMF og BUF dække merforbrug på anlægsprojekter med 

mindreforbrug fra andre anlægsprojekter, når specifikke betingelser er 

opfyldt. Regler og retningslinjer for modellerne fremgår af 

lovgivningen, kommunens bevillingsregler og Cirkulære for 

Budgetopfølgning. 

 

Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentation 

orienteres løbende om saldo og bevægelser på TMF’s OU-model. Det 

sker kvartalsvist i forbindelse med anlægsoversigten. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har flere bevillinger, som er oprettet med 

misvisende titler. Disse navne er mere end 12 år gamle og forvaltningen 

har ikke længere viden om de historiske årsager hertil. Teknik- og 

Miljøforvaltning er i overvejelse om at ændre titlerne, så de bliver mere 

retvisende. Ændringen er dog endnu ikke sket, da ændring af titlerne 

kan udfordre revisionssporet og dermed medføre et databrud. 

Forvaltningen vil derfor gå i dialog med Økonomiforvaltningen og evt. 

Intern Revision om mulighederne for at ændre titlerne. 
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